
Arnošt Brod A Jeho Žena Olga Na Židovské
Oslavě 

Tahle fotografie byla pořízena 5. prosince 1937 ve velké hale Auto Klubu a jsou na ní mí rodiče
Arnošt Brod a Olga Brodová společně s nějakými svými přáteli. Nevím, co to bylo za slavnost,
možná chanuka, ostatní jsou nejspíš také Židé. Doma jsme chanuku nikdy neslavili.

Otce zcela zaměstnávala jeho práce, pracoval jako velkoobchodník s obilím. Měl velice málo
volného času, o jeho společenském životě si toho moc nevybavuju.

Jinak co se společenského života mých rodičů týče, pamatuju si hlavně na matčiny kamarádky. Má
matka byla vášnivá hráčka karet. Měla spousty kamarádek, které, stejně jako ona, hrály bridž. Byla
to taková společnost, která chodila k ní, nebo zase ona chodila s nimi do kaváren, protože se hrálo
většinou v kavárnách. Tato společnost žen se u nás scházela na různé čajové dýchánky, odpoledne,
hovořilo se o nejrůznějších ženských záležitostech. Některá z těchto dam mluvila česky, některá
německy a plynule se přecházelo z jednoho jazyka do druhého. S některými těmito jejími
přítelkyněmi, které měly děti, jsme jezdili společně na letní byt, jak se tehdy říkalo prázdninám. Je
zajímavé, že to všechno byly asimilované židovské rodiny. Opravdu, naši rodinní přátelé byli zase
jen Židé.

www.centropa.org/cs/photo/arnost-brod-jeho-zena-olga-na-zidovske-oslave

https://www.centropa.org/cs/photo/arnost-brod-jeho-zena-olga-na-zidovske-oslave
https://www.centropa.org

